
                                                                                       

 

 

DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE ZHVILLIMIT 

SEKTORI COST 

 

SI TË APLIKONI 

Propozimet për Aksionet e reja COST mund të dorëzohen në çdo moment të vitit përmes 

Thirrjes së Hapur COST.  

Pasi të jetë arritur ky afat, të gjitha aplikimet vlerësohen në bazë të kritereve të qarta të 

përshkruara në procedurën e dorëzimit, vlerësimit, përzgjedhjes dhe miratimit (SESA). 

Propozimet për Aksionet e reja janë nga poshtë lart dhe mund të jenë për çdo temë, megjithatë 

ato duhet të plotësojnë disa kritere në mënyrë që të miratohen, si p.sh. përfshirja e studiuesve nga 

të paktën shtatë anëtarë të COST. 

Pas një procesi të plotë vlerësimi dhe përzgjedhjeje, vendimi për financimin e një propozimi 

merret nga Komiteti COST i Zyrtarëve të Lartë brenda tetë muajve nga data e mbledhjes.  

Propozimet e suksesshme miratohen për t'u bërë Aksione COST dhe mund të pritet të fillojnë 

brenda tre muajve pas miratimit. 

 

https://www.youtube.com/watch?time_continue=2&v=aOWzd0OxiTI&feature=emb_logo

